Nec

8 . . . Libri secundus praxis ciuilis.

- 10 Nec obitum quod dicunt Couarru.
& alii, qui contraria opinionem se-
quuntur, quod legitimatio retrotrahi-
tur in prædictum testij, qui tantum
habet ius in spe: nam illud est intelli-
gendum in spe in probabili, & iure
simpliciter de futuro pendente ex
voluntate viuentis, quod auferri po-
test, secundum Bart. in l. qui Romx.
6. duo traues q. 6. ff. de verbis oblig.
Roland. a Valie d. confil. 100. numer.
46. lib. 2.
- 11 Sed quando tertius haber ius inco-
mutabile in spe probabili, quod au-
ferri non potest, vt in hoc casu tunc
in eius prædictum legitimatio non
habitetur reto, secundum Doctores
proxime citatos: quod pater, nam fi-
lius primo genitus in initio suæ natu-
ritatis acquirit ius primo genituræ,
& spe certam, atque incommutabili-
lem ad maioratus successionem, quæ
ei auferri non potest, licet tale ius in
vita parentis suspensum sit, vt decla-
rat Bellarmera decis. 717. numer. 6. &
decis. 723. numer. 16. cum seq. & moder.
Parisicosis in consuet. Parisi tit. 1. 6.
8. glof. 3. numer. 5. quos sequitur Ludou.
Molina de Hispanorum primogenijs
lib. 3. c. 6. n. 36. cum seq.
- 12 Et licet ius quod primo genito ac-
quiritur, dicatur de futuro, habet ta-
men causam substantiem de præsen-
ti, immo fundata de præterito ex co-
nsidérabili, & formatum de iure iuxta
doctrinam, Bart. in l. is potest num. 17.
ff. de acquirenda heredit. quem ibi
exteri Doct. sequuntur Alex. confil.
67. vol. 1. Deci. confil. 425. col. 2. Rim.
confil. 92. numer. 16. lib. 3. Socin. Iunior
confil. 12. col. 2. lib. 4. Hyppol. Rim.
confil. 46. n. 70. lib. 1. Hinc est, quod
ius ad secundum inuestitora fundatū
dicitur in iure considerabile, quia fo-
lii voluntate vassalli inferri non po-
test, vt tenet Bart. confil. 38. col. 2. &
Bestrand. confil. 112. numer. 26. vol. 2.
Rim. confil. 36. numer. 15. lib. 3. Soc. Jun.
- 13 d. confil. 12. vol. 4. Hippolyt. Rim. d.
cop. 46. num. 72. lib. 1
- 14 Hinc est etiam, quod primogeni-
tus, vel alijs successor, qui obtinet
primum locum in successione maio-
ratus, vel fidei commissarius, cù hæres
grauatus tenetur post mortem vel
in diem hereditatem vel aliquā rem
restituere potest petere apostolice
majoratus, vel ab herede grauato fa-
tisditionem; & possessor majoratus
vel hæres grauatus, si nolit sapientare,
posterior sequens successor petere se-
mitti in possessionem honorū maio-
ratus, vel fidei commissarii, donec fati-
sitionem presteret. I. peto. & fratre, vbi
docto. ff. de leg. 2. 1. cum pater y. liber-
tis in fine ff. eod titu. l. 1 & 2. ff. vt le-
gatorum seu fidei com. nomine ca-
veat. L. cum Archimedoram. C. vt in
possessio legat. L. inter omnes, vbi co-
muniter docto. ff. qui sapient. cogant.
Bar. quem ibi sequitur docto. in d. l.
is potest col. 3. ff. de acquirendis heredit.
deci. confil. 425. col. 2. Ruy. d. confil. 92.
numer. 16. lib. 3. Curti. Iunior confil. 64.
col. penul. Ioan. Lup. in rept. c. pervel-
tas de donatio. inter. vir. & vxor. 6.
44. numer. 5. Ludouic. de Molina de
Hispanorum primogenijs lib. 1. c. 15.
numer. 2. cum alijs seq. & numer. 17. Ro-
land. A. Valle confil. 100. numer. 46. lib.
2. Ioan. Cephal. confil. 85. & iii.
- Hinc est etiam, quod successor ma-
ioratus potest in vita possessoris
impedire, & reuocare alienationem
recum maioratus, quæ ex preesse prohi-
bita sunt alienari d. l. cum pater. & li-
bertis. ff. de leg. 2. docto. communi-
ter in l. Alijs familiis. & divi. ff. de
leg. 1. & tenent alijs plures, quos re-
fert & sequitur Ludouic. de Molina
d. lib. 1. c. 16. numer. 1. cum alijs seq. &
numer. 33. vbi, & in numer. 18. & 19. post
alios extendit hoc in causa prohibitio-
ne, si magna sit possessoris lapidatio,
per. Imperator. ff. ad Trebellia. secus
si non sit magna, & tacita sit prohibi-
tio, quia tunc ex peccanda est mora-

vltimi possessoris, veldies fideicōmissi, l. h. §. sed quia nostra mageſtas, & §. ſin autē. C. cōmunia deleg. quæ ſic eſt intelligenda ſecundū cōmunē relatiā per eundē Molia loco ci-tato, qui alia ad propositum traſtāt.

15 Octauo infertur, quod filius legiti-matus per ſubsequens matrimonium excludit ſubstitutum vocatū, ſi institutus deceſſerit ſine filiis legiti-mis, vt in ſpecie ſcriperunt poſt alios Decius conf. 135. num. 7. & cōf. 284. numer. 9. vbi h̄c reſtaſtūr cōmu-nem ideam Decius in cap. cum in cunctis numer. 28. de elecțio. Lau-renſ. Sylua cōſilio 3. numer. 22. Boeri deciſio. 159. numer. 20. Ripa in rubri. ff. ſi cert. perat. numer. 3. & in l. ſi vñquam numer. 86. C. de re-vo-oca. donatio. Ruin. qui etiam teſta-tur de communi cōſil. 163. num. 6. & 7. lib. 3. Petrus Dueñas, qui alios. etiā reſert in d. regi. 150. amplia. 8.

16 Non infertur, quod filius legiti-matus per ſubsequens matrimonium excludit etiam ſubstitutum voca-tū, ſi institutus deceſſerit ſine filiis legitimis, & naturalib., vt poſt Abb. & Doctores in dict. cap. tanta-tenēt Alexand. in l. ex fatto. 6. ſi quis Rogatus numer. 18. ff. ad Tre-bellia. Iaf. in L generali. §. cōmua-tem numer. 9. & 10. C. de inſtit. & ſubstitutione ſub conditio. fact. & in l. ſed eſt queſtitum numer. 11. delibr. & poſthu. Felin. in cap. in p̄ſentia numer. 39. de probationib. Decius in dict. conf. 1. §. numer. 3. Ripa in dict. 1. ſi vñquam nū. 86. cum ſequenti. C. de revo-oca. donatio. Ant. Gabriel ſuis cōmuniib. conclu. lib. 6. conclu. 1. mom. 21. cum ſequenti. Iuli. Clar. 6. feudū queſtit. 82. Borsat. & alij per eū cōfici. conf. 10. nū. 6. & conf. 17. nume. 2. & 6. lib. 1. Frāc. if. Manc. de con-iect. vlti. volun. lib. 11. tit. 12. nū. 4.

17 Nam talis filius ſic per matrimo-nium ſequens legitimus propriet. & verē dicirū legitimus, & naturalis, etiam in materia, & diſpoſitione,

quæ ſtrictam tantum interprēta-tionem recepit, vt affirmat Doct. hanc dicens cōmunem opinionem in d. cap. cum in cunctis numer. 9. de elec-tio. & Brun. in tract. quod ſtantibus masculis fecimine non ſuccedant, ar-tic. 12. numer. 68. Siluan. dict. conf. 3. nume. 22. Paris. conf. 11. num. 40. lib. 2. Couatru. in epit. de ſpons. 2. par. 6. 8. §. 2. num. 25. Menoch. conf. 225. nu. num. 6. & conf. 227. num. 9. lib. 3. q̄li h̄c etiā reſtaſtūr cōmunē opinione.

18 Decimo infertur, quo filius legiti-matus per ſubsequens matrimonium excludit etiam ſubstitutum ſlante ſubstitutione per h̄c verba, ſi deceſſerit ſine filiis legitime natīs, vel ex legitimo matrimonio natīs, vel ex le-gitimio matrimonio natīs, quod probatur ex ſequentiob.